



« » ноября 2023 года

Постановление № 11/_____

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 26 мая 2016 г. № 05/80 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Клубно-спортивный комплекс» в новой редакции и признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 21 мая 2013 г. № 05/465 «Об утверждении Устава районного муниципального бюджетного учреждения «Клубно-спортивный комплекс»

На основании статьи 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Закона Республики Коми от 29 марта 2023 года № 14-РЗ «О наделении муниципального образования городского округа «Вуктыл» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 196 «Об администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов» администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 26.05.2016 г. № 05/80 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Клубно-спортивный комплекс» в новой редакции и признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 21 мая 2013 г. № 05/465 «Об утверждении Устава районного муниципального бюджетного учреждения «Клубно-спортивный комплекс» следующие изменения:

в Устав муниципального бюджетного учреждения «Клубно-спортивный комплекс» (далее – Устав), утвержденный постановлением (приложение), внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить полномочия по регистрации изменений в Устав на директора муниципального бюджетного учреждения «Клубно-спортивный комплекс» Г.А. Лукьянченко.

3. Заведующему отделом культуры, туризма и национальной политики администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми Т.А. Бажуковой обеспечить исполнение настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 08.08.2023 г. и подлежит опубликованию (обнародованию) без приложения.

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом культуры, туризма
и национальной политики администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

Т.А. Бажукова

Начальник отдела правового обеспечения администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

И.Г. Рогозина

Исп. : Бажукова Татьяна Андреевна

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации

Н.В. Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от «___» ноября 2023 г. № 11/_____

**Изменения,
вносимые в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Клубно-спортивный комплекс»**

В Уставе муниципального бюджетного учреждения «Клубно-спортивный комплекс»:

Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальный округ «Вуктыл» Республики Коми».

Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Функции и полномочия Учредителя осуществляет администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее — Учредитель).».

В пункте 1.8 раздела 1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В пункте 2.2 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В подпункте 2.4.4 пункта 2.4 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В пункте 2.9 раздела 2:

слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В пункте 3.1 раздела 3 слова «муниципальное образование городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципальный округ «Вуктыл» Республики Коми».

В пункте 3.3 раздела 3 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В пункте 3.8 раздела 3 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В пункте 3.12 раздела 3 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В пункте 3.19 раздела 3 слова «городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В подпункте 4.5.5 пункта 4.5 раздела 4 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».